Dari sekian banyak surat Rumi, hanya sedikit yang berbicara tentang

ajaran-ajaran rohaninya. ’)alam Makat ib hanYa terdapat satu surat Yang

secara khusus ditujukan kepada seseorang yang meminta bimbingan

7
spirit llaInya.

B. Robi’ah Al-Adawiyah

1. Riwayat Hidup hobi’ah Al-AdawiYah

Robi’ah Al-Adawiyah lahir pada tahun 95-99 H (717 M) d1

Basrah. Be'jay adalah salah satu dari sufi terkemuka di Ba: 3rah, Yang

sekarang terletak di Irak. Dia dilahirkan dalaln sebuah keluarga Yang

H

sangat miskin.

Pada malam kelahiran Robi’ah tidak terdapat minYak dan

penerangan di dalam rumahnya. Bahkan tidak ada bedung untuk